
 

 

 
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

17.10.2019                                            м. Суми                                          № 643-ОД 

 

Про організацію та проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «WORLDSKILLS UKRAINE» у 2019/2020 

навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс професійної 

майстерності «Worldskills Ukraine», затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 16 липня 2019 року № 984, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 13 серпня 2019 року за № 908/33879, на виконання наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16.09.2019 № 1194 «Про організацію та 

проведення Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills 

Ukraine» у 2019–2020 роках», з метою популяризації робітничих професій, 

професійної орієнтації молоді, інтеграції професійної освіти до світового 

освітнього простору  

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2019/2020 навчальному році І етап Всеукраїнського 

конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 26-27 листопада      

2019 року за професійними компетенціями: 

«Кондитерське мистецтво», «Кулінарне мистецтво», 

«Електромонтажні роботи» – на базі державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумський центр професійно-технічної освіти»; 

«Перукарське мистецтво», «Технології моди» – на базі державного 

професійно-технічного навчального закладу «Сумський центр професійно-

технічної освіти з дизайну та сфери послуг»; 

«Кладка цегли», «Слюсарні роботи», «Зварювальні роботи» – на базі 

державного навчального закладу «Сумське вище професійне училище будівництва 

та автотранспорту». 

2. Затвердити склад організаційного комітету І етапу Всеукраїнського 

конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» (додається). 

3. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

(Мельник В.А., Аніна Н.Г., Коваленко Ю.І.), на базі яких проводитиметься         

І етап Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills 

Ukraine» за компетенціями, визначеним в пункті 1 цього наказу, забезпечити 

належні умови проведення конкурсу. 

4. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 

1) Подати заявку на участь у І етапі Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «Worldskills Ukraine» на електронну адресу 

Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області до 

30.10.2019. 



 
2 

 

2) Забезпечити участь представників закладу в І етапі Всеукраїнського 

конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine». 

5. Відділу професійної, вищої освіти, наукової роботи та ресурсного 

забезпечення (Тихенко В.С.): 

1) Сприяти проведенню І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної 

майстерності «Worldskills Ukraine».  

2) Розробити заходи щодо організації та проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine». 

6.  Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у Сумській 

області (Самойленко Н.Ю.): 

1) Забезпечити навчально-методичний супровід І етапу Всеукраїнського 

конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine». 

2) Підготувати заявки на участь у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «Worldskills Ukraine» до Міністерства освіти і науки 

України протягом п’яти днів після закінчення І етапу конкурсу. 

3) Забезпечити висвітлення результатів І етапу Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «Worldskills Ukraine» в засобах масової інформації. 

7. Фінансування витрат на проїзд, харчування учасників І етапу 

Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 

здійснити за рахунок сторони, що відряджає. 

8.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор    Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           



ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

Наказ Департаменту 

освіти і науки 
16.10.2019 № 643-ОД 
 

СКЛАД 

організаційного комітету І етапу Всеукраїнського конкурсу 

 професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 

 

Роженко П.П.  заступник директора Департаменту – начальник 

управління професійної, вищої освіти, наукової 

роботи та ресурсного забезпечення, голова 

оргкомітету; 

Тихенко В.С.  начальник відділу професійної, вищої освіти, 

наукової роботи та ресурсного забезпечення, 

заступник голови оргкомітету; 

Самойленко Н.Ю.  директор Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області, 

заступник голови оргкомітету (за згодою); 

Висоцька Ю.М.  методист Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області, 

секретар (за згодою); 

Аніна Н.Г.  директор державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумський центр професійно-

технічної освіти з дизайну та сфери послуг»            

(за згодою); 

Берестовська В.А.  

 
 директор ФОП «Берестовська В.А.», ресторан 

«Сан Ремо» (за згодою); 

Зінчук Н.П.  заступник директора з навчально-виробничої 

роботи державного навчального закладу «Сумське 

вище професійне училище будівництва та 

автотранспорту» (за згодою); 

Киричок А.С.  методист Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області  

(за згодою); 

Коваленко Ю.І.  директор державного навчального закладу 

«Сумське вище професійне училище будівництва та 

автотранспорту» (за згодою); 

Кощій Н.Г.  головний спеціаліст відділу професійної, вищої 

освіти, наукової роботи та ресурсного 

забезпечення; 

Лубинець В.О.  методист Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області  

(за згодою); 
 

 



2 

Продовження додатка 

 

Мельник В.А.  директор державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумський центр професійно-

технічної освіти» (за згодою); 

Міщенко О.В.  заступник директора з навчально-виробничої 

роботи державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумський центр професійно-

технічної освіти» (за згодою); 

Обравіт А.Г.  керівник компанії ТОВ «КОМПВЕЛДІНГ»          

(за згодою); 

Сікірніцька Т.М.  методист Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області  

(за згодою); 

Скиба В.М.  заступник директора з методичної роботи 

Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області (за згодою); 

Стороженко Ю.О.  головний спеціаліст відділу професійної, вищої 

освіти, наукової роботи та ресурсного 

забезпечення; 

Темченко О.В.  методист Навчально-методичного центру  

професійно-технічної освіти у Сумській області  

(за згодою); 

Тімохіна С.М.  заступник директора з навчально-виробничої 

роботи державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сумський центр професійно-

технічної освіти з дизайну та сфери послуг»             

(за згодою); 

Токар І.М.  менеджер готельно-ресторанного комплексу 

«Здибанка» (за згодою) 
 

_____________ 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної,  

вищої освіти, наукової роботи 

та ресурсного забезпечення                                                    Павло РОЖЕНКО 

 

 

 
 

 

 

 

 

Юлія Висоцька 


